КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТАСЕЕВСКИЙ РАЙОН

ТАСЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	22.03.2017 г.
	с. Тасеево
	№ 15-57/5

О передаче осуществления части полномочий органам местного самоуправления муниципального образования «Тасеевский район»
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 8 Устава Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края, Тасеевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Администрации Тасеевского сельсовета Тасеевского района Красноярского края передать администрации Тасеевского района следующие полномочия по решению вопросов местного значения:
1.1. По организации в границах Тасеевского сельсовета теплоснабжения населения, а именно: выполнение требований, установленных правилами оценки готовности поселений к отопительному периоду, и контроль за готовностью теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий потребителей к отопительному периоду;
1.2. По утверждению краткосрочных планов капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Тасеевского сельсовета.

2. Определить срок, на который передаются полномочия, указанные в пункте 1 настоящего решения: до 31.12.2019 года.

3. Администрации Тасеевского сельсовета заключить соглашение с администрацией Тасеевского района о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункту 1 настоящего решения.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Главу Тасеевского сельсовета Никонорова Ярослава Анатольевича.
5. Решение вступает в силу со дня его принятия.

	Председатель Тасеевского

сельского Совета депутатов

Л.А. Соловьёва
	Глава

Тасеевского сельсовета

Я.А. Никоноров

PAGE